ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 042/04/14.33-1582/2019

 «08» ноября 2019г.                                                                          г. Кемерово

Я, <…>, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кемеровской области, рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 042/04/14.33-1582/2019, возбужденного в
отношении должностного лица – директора Общества с ограниченной
ответственностью «КАМАС-Сервис-Евро» (далее – ООО «КАМАС-Сервис-Евро») <…
>, по факту совершения правонарушения, ответственность за совершение
которого предусмотрена частью 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

02.07.2019 Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по результатам рассмотрения дела № 042/01/14.6-453/2019,
возбужденного в отношении ООО «КАМАС-Сервис-Евро», принято решение о
признании действий ООО «КАМАС-Сервис-Евро», выразившихся в учреждении
юридического лица с наименованием сходным до степени смешения с
наименованием ПАО «КАМАЗ» и использовании в месте осуществления
деятельности изображения товарного знака без разрешения правообладателя,
нарушением пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

18.07.2019 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 12.08.2019 на 11 часов 30 минут.
Уведомление было направлено по юридическому адресу ООО «КАМАС-Сервис-
Евро» согласно выписке из ЕГРЮЛ заказным письмом с уведомлением о вручении.

На составление и подписание протокола <…> не явился, сведениями о
надлежащем уведомлении <…> о дате, времени и месте составления и
подписания протокола Кемеровское УФАС России не располагало.

13.08.2019 уведомлением о составлении протокола были назначены дата, время и
место составления и подписания протокола на 20.09.2019 на 10 часов 00 минут.
Уведомление было направлено по адресу регистрации согласно справке
Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Кемеровской области
(возврат корреспонденции от 16.09.2019 имеется в материалах дела).

20.09.2019 состоялась процедура составления и подписания протокола №
042/04/14.33-1582/2019 об административном правонарушении в отсутствие <…>.

20.09.2019 определением были назначены дата, время и место рассмотрения дела
об административном правонарушении – 03.10.2019 на 09 часов 30 минут. Копии
определения и протокола № 042/04/14.33-1582/2019 были направлены в адрес <…>
заказным письмом с уведомлением о вручении.

03.10.2019 на рассмотрение дела № 042/04/14.33-1582/2019 об административном
правонарушении <…> не явился, защитника не направил. Сведениями о
надлежащем извещении <…> о дате, времени и месте рассмотрения данного
дела Кемеровское УФАС России не располагало.

Определением от 03.10.2019 рассмотрение дела № 042/04/14.33-1582/2019 об
административном правонарушении было отложено на 08.11.2019 на 11 часов 00
минут. Копия определения № 042/04/14.33-1582/2019 была направлена в адрес <…>
заказным письмом с уведомлением о вручении.

08.11.2019 на рассмотрение дела № 042/04/14.33-1582/2019 об административном
правонарушении <…> не явился, защитника не направил. Сведениями о
надлежащем извещении <…> о дате, времени и месте рассмотрения данного
дела Кемеровское УФАС России не располагает.

Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/14.33-1582/2019 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 042/04/14.33-1582/2019 на 16 декабря 2019г. на
11 часов 30 минут. Рассмотрение дела состоится по адресу: г.Кемерово,
ул.Ноградская, д. 5 каб. 307 (регистрация участников дела состоится в 11 часов 20
минут в каб. 316).

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, либо защитника с доверенностью, оформленной надлежащим
образом, обязательна.

Заместитель руководителя управления                                               <…>